PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 159/2024 - ID 4242

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: TURFGREEN COMERCIO DE GRAMA SINTETICA E CONSTRUCAO DE QUADRA
ESPORTIVA LTDA;
CNPJ: 29.252.265/0001-69;
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para execução das obras de reforma e manutenção
do Eco Estádio Municipal Pedro Roberto”, nas condições estabelecidas no Termo de Referência e
Projeto Básico/Memorial Descritivo", nas condições estabelecidas no Termo de Referência e Projeto
Básico/Memorial Descritivo”;
FISCAL TÉCNICO: Fica designado como Fiscal Técnico o Servidor Ruan Garcia de Souza, matrícula
360863; CREA-PR: 214.690/D, conforme Portaria n° 19/2024 – SMPU, publicada no Diário Oficial
Eletrônico do Município, Edição n° 210 de 05 de novembro de 2024;
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 05/2024;
PROTOCOLO: 42390/2025;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por um período de 120 (cento
e vinte) dias compreendendo o período de 13/07/2025 a 10/11/2025, e prazo de execução de 90
(noventa) dias compreendendo o período de 03/07/2025 a 01/10/2025, conforme Art. 111 da Lei
14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025.

Coordenação de Contratos